
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство образования Калининградской области

Государственное автономное учреждение 
Калининградской области дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

г. Калининград у/ ~ $/)

Об утверждении расценок на платные услуги

В соответствии с Уставом государственного автономного учреждения 
Калининградской области дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования» и Положением о платных образовательных услугах

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расценки на платные услуги (Приложение № 1).
2. Ввести в действие указанные расценки с 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Т.Ю. Луковкину.

Ректор Л.А. Зорькина

Главный бухгалтер 
Луковкина Т.Ю.

В дело №_______________



Приложение № 1 
к приказу Калининградского областного 

института развития образования 
от

Расценки на платные услуги, оказываемые государственным автономным 
учреждением Калининградской области дополнительного профессионального 

образования «Институт развития образования»

№ 
п/п

Наименование услуги Стоимость (руб.)

1. Стоимость обучения по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации 
в заочной форме (за 1 слушателя)

2500

2. Стоимость обучения по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации 
в очно-заочной и очной формах за 1 учебный час (за 1 
слушателя из расчета группы 25 человек, стоимость может 
отличаться при изменении условий)

100

3. Обучение по дополнительным профессиональным 
программам профессиональной переподготовки в заочном 
формате (за 1 слушателя)

14800

4. Обучение по дополнительным профессиональным 
программам профессиональной переподготовки в очно­
заочном формате (за 1 слушателя из расчета группы 15 
человек, стоимость может отличаться при изменении 
условий)

24000

5. Обучение по дополнительным общеобразовательным 
программам (за 1 обучающегося в месяц)

460- 1500

6. Проведение семинарских занятий 1000 - 3000
7. Услуги планетария (за 1 человека) 80
8. Редакционно-издательские услуги По договоренности с 

заказчиком
9. Проведение пробного тестирования по ГИА и ЕГЭ, 

проведение тестирование по предметам
220 - 290

10. Услуги гостиницы «Четвертый этаж» По отдельным 
расценкам

11. Услуги по сертификации уровня владения средствами 
ИКТ:
- за 1 человека
- по групповым заявкам (от 5 человек) за 1 человека

1000
500

12. Услуги ксерокопирования (за 1 прогон) формат А4 5
13. Услуги по сопровождению мероприятий (за 1 час): 

- мероприятие в учебной аудитории 
- мероприятие в актовом зале, медиатеке
При привлечении сотрудника обслуживающего 
мультимедийное оборудование надбавка 100% к 
установленным расценкам

600
1000

14. Оказание услуг по методическому сопровождению 
образовательной деятельности образовательных 
организаций:



- экспертиза локальных нормативных актов 
образовательной организации, регулирующих 
образовательную деятельность
- экспертиза сайта образовательной организации
- организация и проведение обучающих семинаров для 
сотрудников образовательной организации (за 1 семинар) 
- организация и проведение методических консультаций 
для сотрудников образовательной организации (16 человек 
за 1 консультационный день)

19 600-28 000

8 400- 16 800

10 000

5 000

Стоимость иных услуг устанавливается по договоренности с заказчиком.
Для обучения по отдельным образовательным программам могут устанавливаться иные 
расценки.


